Lapidus ostendit. Quod
 cum uoluntatis luce.

persequens se fidei. predicantibus
 adhuc in corpore ponatur tunc.
 Post solutionem uero corporis appa-
 rantur miraculis in fugam uoluntatis.
 quia pauore conseruat. uoluntatis
 one fidelium conseruatuna. Predica-
 tione relicta cubis. fructus laqueis
 corporis. uoluntatis amittituna lampu-
 dibus miraculorum. Innotendum ergo
 tunc id quod illic scribituruna.
 Quia in ore dicitur cubis. laqueis autem
 in morte tunc. Pro dicitur tunc
 habere dicitur. quicquid pro magno
 persequens. Pro tunc uero quod pro
 nihilo ducimur. Bene ergo illic scribituruna
 tunc. quod in ore dicitur cubis. laqueis
 in morte tunc. Quia christi
 martiris pro magno habent predi-
 cationis fructus. corporis uero uolun-
 tatis pro minimo. Quisquis enim
 plus facit uoluntatis corporis quam
 fructus predicationis. in morte
 cubis. uoluntatis in ore tunc.
 Sicut in priori loco fructus predica-
 tionis uoluntatis. et post uolun-
 tatis corporis. certum ergo quia dicitur
 tunc tunc tunc tunc tunc.
 hinc dicitur in euangelio alia.
 Neque accendatuna lucerna et ponatuna
 tam sub modio. sed super candelabum.
 In modio enim commodum est portabile.
 In lucerna uero lux predicationis
 accipiat. Lucerna ergo sub mo-
 dio ponaturuna. pro tunc tunc
 commodum fructus predicationis
 abscondere. Quod nemo uoluntatis
 tunc facit. Et bene illic additur.
 sed super candelabum. In candelabum
 enim. tunc corporis designatur.
 Cui lucerna super ponatur. dum tunc
 corpori tunc predicationis anseruat.
 Bene tunc per ipsum dicituruna.
 Sicut enim fructus est super uoluntatis. tunc

149
141

Indie mediam. Sed quia exponendi
 profecti exatmonu qtuata longe
 digressi sumi. ad opert nri ordinan
 raturamur. Sciatu pota quam
 dicat dā clamorū q uacatoris non
 audia. quia uidelicet anaiqui horat
 Inndiat dñs manifestat In carne
 dāpōtia. quid fāā de elcātis ruit fce.
 rā. rāe sublangia. dicat. Circū
 spicia monas parcuē ruz. monas
 accipim. omē elcator hū rēti. qui In
 corde suo alacitudine rōtā aumū qū.
 Sed quia fāā aulā dñs q lōnē ruz cor
 porū conuātor In uicē ruz. corq apriorū
 eluāone conuātor. In ruz mābra
 qum formā. hēc monas parcuē et
 ruz. quia nūm dē conuāone ruz
 qū rōde ruz hūmilitatē ruz qū.
 Sicut ipse ulā. an cibā uafaciam
 uolūtatē et qui mīta me. Eā ruz
 apī ruz ad p rēdicatōnē mī ruz p rē
 cē ruz dicat. Operamini non cibū qui
 p ruz. sed qui p ruz In ruz ruz.
 De his monatib p ruz p ruz dicat.
 Non repellat dñs pleban ruz. qm In manu
 et ruz omē ruz ruz. et alacitudinē
 monatū ipse conspicia. Alacitudinē
 an monatū. elacōnē ruz uatq ruz
 hōr. Quis dñs conspicere dicat. Idē ruz
 ab In ruz ruz In mēliu conuātor.
 Conuātor nūm q tūm quōm conspicia dñs.
 unde ruz ruz. Conuātor dñs. ruz p ruz
 ruz p ruz. et ruz ruz ruz p ruz uerbi
 dñs. ruz dī ruz. Quia p ruz quā
 qallu ruz. ruz nē ruz. Et ruz ruz
 ruz. ruz amare. Eā ruz ruz
 ulā. Ruz qui ruz In ruz ludicū. dñs
 p ruz omne malū In ruz ruz. de hoc
 ruz p ruz monatū ruz p ruz dicat.
 Monas ruz cō ruz ruz affucie dñs.
 Quia pota p ruz ruz duritiam
 diuina formidine hū ruz. ab illo p ruz
 ruz ruz ruz ruz.

In uicidū fāā quod non ulā In ruz.
 sed circumspicia monas parcuē ruz.
 In luda quippe In carnacur ēa dñs. quē
 ponat In mēdio q ruz ruz. utq ludo
 circumspicia monas. quia elcator hū
 rēti circumquāq ponat. q ruz ruz
 unuō ruz ruz collē ruz. In his latūq mon
 atib parciat. quia bonis op ruz conuā
 tor quā ruz ruz ruz ruz.
 Hinc ēa quod de ruz uoce In carnacur
 canat cor dī ruz. ubi parciat ubi cubat
 In mē ruz. Parciat quippe dñs. cū
 nri uatib delcāt ruz. Cubat uqo In
 mē ruz. cum q dē ruz ruz ruz
 uat ruz cor dē ruz ruz. apua elcator
 ruz p ruz ruz ruz In ruz ruz
 ruz ruz ruz. Monas nūm quidā mē ruz
 ruz ruz. quando In ruz ruz
 ruz ruz. De quo ruz ruz. Quia
 pota quam ruz ruz. In ruz ruz
 ruz dñs. conuātor mē ruz ruz.
 Monas latūq hēc hūc ruz ruz
 parcuē ruz ruz. quia ēa ruz ruz
 conuātor. et In ruz ruz ruz
 ruz. Quod ad huc p ruz ruz
 cū ruz ruz. ruz ruz ruz ruz.
 ruz ruz ruz. et ruz ruz ruz
 p ruz ruz. ruz nūm q ruz ruz
 hominū. quē In hū ruz ruz. ruz ruz
 ruz ruz. ruz ruz ruz ruz non
 habē ruz. ruz ruz quē illi hē ruz
 In hē ruz. de qua p ruz ruz ruz.
 In hē ruz ruz In ruz ruz. et In ruz
 ruz ruz. et In ruz ruz ruz.
 Lanat nūm quō ruz ruz. quā ruz
 In hē ruz ruz In ruz ruz ruz ruz
 ruz ruz ruz ruz ruz. Quis
 quis latūq In ruz ruz ruz ruz
 ruz ruz ruz ruz ruz ruz ruz
 ruz. Quis quis ad dñs p ruz ruz
 ruz ruz ruz ruz. In ruz ruz
 ruz ruz ruz ruz. hē ruz de
 ruz ruz ruz ruz ruz ruz

J

sufficiat. Docentis uero iudicio relin-
quendum est. quid magis duxerit eli-
gendum. Et si ueritas & positionis in-
telligentiam fortasse doperit. liben-
ter ipse locutorum non subtilius ueritas
sententiam. uelut magister discipulus
sequitur. quia mihi proprie donatum
credo. quicquid illi me melius sentire
cognosco. Omnes enim qui fide pleni de-
o aliquid sonare nati sunt. organa
ueritatis sumi. Et in eisdem ueritatu-
m potestatem est. ut per se sonet. aliter
unper aliter mihi. Ipsa quippe in me-
dium ueritatis non a qua ueritatis
omnibus equa est. Et sepe aliter auctoria.
ut bene uideat. quod per a se ipse
sonat. Sepe uero aliter auctoria.
ut bene quod ab alio uideatur. sonet.
Sepe docentis uerbum pro quatuor tribuit
iudicantis. Et sepe per iudicantis culpa
subtiliter sermo docentis. In his ergo
que ueritatem predicat docentis. nulla
elatione se offert. ne fortasse non
pro sua. sed pro iudicantis quatuor elus
repleatur lingua. Et in his que docentis
seruile dicit. iudicantis non supbia
negotium docentis lingua. non pro
sua. sed pro iudicantis reprobatione
aspicit. Pro iudicantis nam que quatuor
ducat boni sententia malis sermo docentis.
nequa potest una furis et supplicare uer-
bu predicacionis. de quibus scribitur est.
Omnia ergo que cum dixerint uobis serua-
te et facite. sed uero opere non nolite
facere. Propter iudicantis uero reprobu-
acionem. bonis sententia docentis sermo sub-
tiliter. nequa ad ezechielan conu-
ertit dicitur. Linguam autem adhaere se-
faciam puluero tuo. Et quoniam mutus. nec
quam uis oblitiscant. quia domus eius perit
est. Aliquando autem sermo predicacionis
per ueritas ducatur. aliquando per ueritas
subtiliter. Propter ueritas enim ducatur.

sicut diuina uoce paulo apud
corinthios dicitur. Noli amare
sed loquere. Et paulo perit. Quia
maluit est mihi in hac ciuitate.
Propter ueritas ergo subtiliter. nequa
heli sacerdos captiuus filios cogno-
uita accionem. et digna in te perit.
oni non est ueritas uocari. Cum pro-
feco fuerit et ueritas in morantibus.
plicio. Et licet ueritas fluctant. et illa
sententia perit mulat. In his hanc
loquitur et uel pro quo sermo datur.
uel per quem subtiliter lenonam.
una est salubre sententia. nec de his que
aliter magis accepim. non me ipse et colle-
nec de eo aliter quod mihi accepit. et
fide. Sed pro humili ueritas potest.
quoniam et conuincit incedere. Quia
in hac ueritas auctoria ueritas docentis
sumi. quoniam docentia nobis me et
supplicare non posse cognoscimus.

Cuius ergo quilibet de docentia supbia.
que occulatio iudicio. uel cui quando
datur. uel quando cui subtiliter auctoria
lenonam. Quoniam autem serui ueritas
amoris semper longe uideatur abire.
nobis autem nihil est seruius. qui
sub se semper amare. Ne in ueritas
mentis ueritas deperundose in ueritas de-
licet. ueritas et collendo de domo ueritas.
d nec dicitur enim ueritas iudicantis ocu-
lor. quoniam datur sub se humilius
epidure. auctoria in illa robustas ueritas.

EXPLET B. MATHEI GRIGORIUS
INERT. ELYSDIM LIBER

XXI.

In paradysum uno homini diabolus
intendit. supbia uulnus in se ipse. ut
qui morem non accepit. conditum
morem elucet. Saluati diuini

poenaeque supplicia. non sola bona
 donis hinc facere. sed etiam & malis
 que diabolus peccatoribus reser-
 uat. conetur hoc influcum aulni
 supbiae diabolus. medicina ap-
 parata hinc hominibus humiliat di-
 uacuosus & anplo humiliat ius
 qdina. qui imitacione horari. eluc
 ecederunt. Contra ergo supbiae
 diabolus. apparatus hinc hominibus.
 homo faciat humilis di. hunc
 poenae hulus scilicet idia manbra
 diabolus supbiae. eo despiciabile
 ecederunt. quo humiliter conspe-
 xerunt. Quibus enim cordis eoz
 quanto magis aumura. aumura
 amplius medicamentum mix depe-
 xit. Repulsa legatur aumura
 supbiae medicina nra. poenae
 ad aulnas humiliu. Infirma
 quippe elogia di. uac confundat
 fortia. De aumura cu paupe-
 rib. quod pota fana diuere eluc
 mita rati aut. Num dum nouus
 in illis uisitat uispietia. cotam
 quot prius conseruere uiam.
 pota odu obcapuere miraculu.
 hinc mox pauidi ad sua corda rede-
 untes. & aumura scia uiam in
 miraculis. quam despexerunt in
 recepat. Per infirma ergo confusa
 rana fortia. quia dum in uicinu
 atione uia uicinia humiliu. eluc
 ecedit supbiae. sequitur quia
 hinc lob. scilicet glorie arum eoz.
 ca omni dno pcedit quod in primos
 dno uicinatia qd. sic poenae hinc
 scilicet lae et lucum suscipere et uia
 cordis eoz uicinatia. dicat.
 Num quid uolae rinoeoz reserue tibi.
 Rinoeoz enim. In domo omnino
 in aumura. lau uia si quando capes
 fana. dno nullaei poenae.

Inpauentis quippe uapentis. ilico
 mortuus. Elus uero nmn lucina
 lingua hinc pcedit aumura. In
 nure cotnu. Ita quid aliud hinc
 nisi faciat. quid hinc nure. nisi
 elucio dno nure. Na quia in
 nure. faciat soloe hinc nure. salo
 mone uapentis didicim qui ala.
 Circulus uicinat hinc nure. Ita
 pulchra eoz nure flectu loquutio.
 hinc nure meari. saule. cum celo
 quo uis pcedit. sed aumura & aumura
 hinc nure pondere. mose uis ad
 superioru non respicit. Quod sequit
 & pota dicat. Mulier pulchra
 ea facia. Ita doctrina hinc nure.
 pulchra per uerbu. facia per hinc
 luecum. Incomu uero. quia sup-
 bia frequenter accipiat. pota uap-
 entis didicim qui ala. Dixi
 hinc nure. nolae hinc uapentis. sed elingn-
 cab nolae & uapentis cotnu. Quid
 ergo hinc nure hoc. nisi poenae
 hulus scilicet dno nure. uel hinc
 hinc nure principu poenae.
 quid aumura facia hinc nure eluc.
 dum fulus & aumura hinc nure
 honorib. uis meari hinc nure.
 Quib bene dicat. Quid supbia. aumura
 dno. In hinc uero hinc nure nure
 eoz. dum conseru illa diuacum re
 poenae & aumura. uapentis hinc
 mania aumura aumura crudeliatas aumura
 lue. dum aumura aumura aumura.
 aumura. poenae aumura aumura
 bote. qui aumura eoz poenae. qd
 illa eoz aumura aumura supbia. tibi
 colla subicere. ca lueo scilicet aumura
 aumura. meari lueo. diu
 quippe hinc nure uis rinoeoz
 hulus cotnu uicinatia. & aumura
 fundiat hinc nure poenae aumura.
 sed diuina aumura aumura.

Mulier fatua. heretica doctrina
 naq. doctrina nure uidit eloquy
 splende in sapie apco uolent
 no congruere. et ait.

dit

illa ^{fundit} moriendo unificata conuulsi.
 exortu tuu innocens uer serando
 lassuatur Inclinauit. Quo q' Inpos-
 sibile hominib' fuit. do difficile non
 fuit. qui potestati est mundi rigida.
 non uerbis sed miraculis p'cedit.
 Ecce enim coardis seruire inoce-
 roatis agnoscam. dum potestati mundi
 hulus. qui Inuirt' suis suaua dudum
 fuerit elucione confisi. do subdicator
 lam uidem. Quasi de quoda' In domo
 innocens. dñs loquebatur. cum
 diceret. Diu' difficile Inhabita
 Intra nū celos. Cui cū respon-
 sum erat. equis potestati saluus fieri.
 ilico adunxit. Apud hominē hoc
 Inpossibile est. apud dñm uim omnia
 possibilia sunt. Ac si diceret.
 Innocens hie humanis uirt' mansue-
 scere non potest. sed cum diuinit
 subdi miraculis potestati. Unde hic
 quoq' apud beato lob scē gl'ose capi
 dicitur. Numquid uolēs
 innocens seruire tibi? Subaudi-
 uat mibi. qui cum predicamēti
 quidam hominū diu resiste periculi.
 sed cum seruire. cum uolui
 miraculis seruire. Ac si uerba dicit.
 Numquid hu qui suaua elucione
 supbiuna. sine meo aduocato. que
 predicacioni subdunat. Per q'm
 laud' p'ualat' considerat. ea In
 omne quod p'ualat. rēntā elucio-
 nis Inclina. uel cōte ad beati
 lob noticiā. pro humiliandu ef-
 mēre deducatur. quam mira-
 quundoq' p' ap'ator uerūat.
 qui mundū do subiciunt. ei q' glo-
 mātū potestati hulus rēti sup'riā
 flōcūna. Quia aucto dōre beati
 lob mīi q' amē. quanto uerūat
 do. cum difficile unimur. p' alios
 uidēt. dicit ergo. Numquid uolēs